
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MORAL DE CALATRAVA
Vistas la  Resolución de Alcaldía  número 1805  de fecha 03 de octubre de 2024 por la  que se

aprueban las bases de la convocatoria para proveer, doce plazas de Auxiliares de Geriatría en Residen-

cia de Mayores, derivado de la ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal, en vir -

tud de lo dispuesto en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medi -

das urgentes de reducción de la temporalidad en el empleo público.

Considerando que existe un error en el punto sexto de dicha Resolución, que indica la forma de

proceder en el caso de que se produzca un empate en la puntuación total obtenida. 

En virtud de la competencia que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

Reguladora de las Bases del Régimen Local

HE RESUELTO:

PRIMERO. Proceder a la corrección del error referenciado en el punto sexto de dichas bases:

- Donde dice: En el supuesto de que se produzca un empate en la puntuación total obtenida,

suma de las puntuaciones obtenidas en los apartados puntos 6.1 y 6.2; se resolverán atendiendo a los

siguientes criterios:

1. Mayor número de días de desempeño de servicios en el ámbito de la Administración convocan -

te en los dos últimos años a la fecha final de presentación de instancias.

2. Mayor puntuación en experiencia profesional.

- Debe decir: En el supuesto de que se produzca un empate en la puntuación total obtenida,

suma de las puntuaciones obtenidas en los apartados puntos 6.1 y 6.2; se resolverán atendiendo a los

siguientes criterios:

1. Mayor número de días de desempeño de servicios en el ámbito de la Administración convocan -

te en los dos últimos años a la fecha final de presentación de instancias.

2. Mayor número de días de desempeño de servicios en el ámbito de la administración convocante.

SEGUNDO. La presente Resolución de corrección de errores no afecta al cómputo de plazos. 

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la Sede Elec -

trónica, (http://moraldecalatrava.sedelectronica  , en el Tablón de anuncios y en la página web mu-

nicipal).

En Moral de Calatrava.

Anuncio número 3923

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 204 ·  viernes, 18 de octubre de 2024 ·  10119

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
G

v6
m

kU
4Z

P
7M

/e
P

H
F

/4
c

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

7/
10

/2
02

4 
15

:0
2:

18
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

18
 d

e 
62


